# 「ながさき・おもてなし表彰」募集要項



長崎県では、本県を訪れた方々に、県民一人ひとりが心温まるおもてなしを行い、「長崎にきてよかった」そう感じていただける「おもてなし」の県を目指して、長崎県総おもてなし運動に取り組んでいます。

長崎県内で日頃から実践されているおもてなしの取組みを募集し、ご応募いただい た中から特に素晴らしい活動を「ながさき・おもてなし表彰」として表彰します。

## 1.募集対象

県内でおもてなしに取り組んでいる個人、市民グループ、地域づくり団体、NPO、企業、学校、その他団体(自薦他薦は問いません)

## 2.対象となる取組み

県内各地の特徴を活かすなど、特に素晴らしいおもてなしの取組み

# 3.表彰部門および賞

【部門】 一般部門、教育部門(小中学校)

【 賞 】 長崎県知事賞 1団体(または個人)

おもてなし推進会議会長賞 一般部門 2団体(または個人) 教育部門 2団体(または個人)

受賞者には賞状及び副賞を贈呈します。

#### 4.選考・表彰

長崎県総おもてなし運動推進会議において選考の上、9月頃に授賞式を行います。

#### 5. 応募手続き

## (1)応募受付期間

平成27年5月1日(金)~7月31日(金) 当日消印有効 別紙「ながさき・おもてなし表彰」推薦用紙にご記入の上、郵送、メール またはご持参下さい。(写真その他資料がある場合は、添付して下さい) 尚、提出いただいた書類は返却しません。

## (2)提出書類

「ながさき・おもてなし表彰」推薦用紙 (推薦用紙は長崎県ホームページまたは「ながさき旅ネット」の新着情報 からも入手できます。)

・長崎県ホームページ http://www.pref.nagasaki.jp/section/kanko/index.html ・ ながさき旅ネット http://www.nagasaki-tabinet.com/

(3)申込み・お問い合わせ

〒850-0035 長崎市元船町14-10 橋本商会ビル8F

長崎県観光振興課 観光まちづくり班

電話: 0 9 5 - 8 9 5 - 2 6 4 3 メールアドレス: <u>s38030@pref.nagasaki.lg.jp</u>